Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение
«Кородинская средняя общеобразовательная школа»

                                                             ПРИКАЗ

от  01.09.2018 года                                                                                                      №
Об утверждении графика питания в столовой школы.
Об утверждении плана мероприятий  по совершенствованию организации питания учащихся  на 2018 – 2019 учебный год
Для организации питания учащихся в 2018-2019 учебном году

        ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить графика питания в столовой школы.
2. Утвердить план мероприятий  по совершенствованию организации питания учащихся  на 2018 – 2019 учебный год

Директор школы                         / Ашаханов М.М./

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение
« Кородинская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З
от   « 01»     сентября    2018 г.                                                               №
 О предоставлении бесплатного питания учащимся начальных классов 2018-2019 учебном году.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать обеды для учащихся начальных классов МКОУ « Кородинская СОШ» с. Корода  за счет средств, выделенных из  федерального  бюджета. Стоимость питания  в 2018-2019 учебного года  составляет 15 рублей на 1 учащегося в день за счет средств, выделяемых из ФБ.
2. В работе руководствоваться Положением о порядке предоставления бесплатного питания учащимся государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений, утвержденного постановлением Правительства РФ.
3. Повару столовой МКОУ « Кородинская СОШ» Исмаилову А.М. обеспечить целевое использование выделенных средств.
4. Заместителю директора по УВР Магомедалиевой П.Г. обеспечить подготовку списков по бесплатному питанию  и объемы по наименованиям продуктов.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           Ашаханов М.М.

С приказом ознакомлены:
1
2

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение
« Кородинская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З
от   « 01»     сентября    2018г.                                                               №
                 О закладке продуктов питания на хранение для питания в столовой   в  2018-2019 учебном году.
В   целях  обеспечения  овощами в столовой  пришкольного интерната  в МКОУ « Кородинская СОШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заложить на хранение в школьный погреб продукты питания  приобретенные школой на питание учащихся.

2. Ответственность за хранение возложить на  завхоза  Кветалиева М.М.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя директора по  УВР  Магомедалиеву П.Г.

Директор школы :                                         Ашаханов М.М.

С приказом ознакомлен:

1
2

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение
«Кородинская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З
от   « 01»     сентября    2018г.                                                               №

            О создании бракеражной комиссии в школьной столовой   и столовой интерната   2018-2019 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

            В целях контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения рациона и правильного расходования продуктов, приказываю создать бракеражную комиссию в составе:
               1. Председатель комиссии  -   Магомедалиева П.Г. / зам. директора по УВР/
               2. Члены:     Гаджиева П.Г.  / Руководитель МО начальных классов/
                                    Багилов М.К.  Председатель профкома//
                                    Омарилова А.М.    /учитель нач.кл./

Директор школы                         Ашаханов М.М.

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение
« Кородинская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З
от   « 01»     сентября    2018г.                                                               №
                 Об организации санитарных дней в школьной столовой   2018-2019 учебном году
                  В   целях  обеспечения  чистоты и соответствия нормам  СанПин школьной столовой     в МКОУ  « Кородинская СОШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Еженедельно по субботам проводить санитарные дни в школьной столовой   .
2. В месяц 1 раз проводить генеральные уборки в школьной столовой.
3. Ответственность за проведение санитарных дней и генеральных уборок возложить на завхоза школы Кветалиева М.М. в столовой школы.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         /  Ашаханов М.М../

С  приказом ознакомлен:

	1.

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение
Кородинская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

от   « 01»     сентября    2018г.                                                               № ___

                 Об снятии суточной пробы в школьной  столовой   и столовой  пришкольного интерната   2018-2019 учебном году.
	Для   контроля   качества  пищи  для  безопасности детей и соответствия нормам
Сан ПиН  в школьной  столовой  в МКОУ « Кородинская СОШ .
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ежедневно  снимать суточную пробу от готовой пищи.
2. Хранить пробу в течение суток в специальном сосуде.
3. Ответственными  за снятие проб назначить повара  Исмаилову А.М.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           Ашаханов М.М.

С  приказом ознакомлен:

1.______________________

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение
« Кородинская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от   « 01»     сентября    2018г.                                                               №

Об утверждении Перечня технологических карт
Об утверждении технологических карт
Об утверждении Графика  питания учащихся  в столовой  школы.
Об утверждении моющих  и дезинфицирующих средств.
Об утверждении Перспективного меню.

В целях организации сбалансированного питания учащихся и соблюдения требований СанПиН 2.4.5. 2409-10
                                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить перечень технологических карт  (Приложение 1)
Утвердить технологические карты
Утвердить График питания учащихся  в столовой  (Приложение 2)
Утвердить  Список моющих и дезинфицирующих средств.
Утвердить  Перспективное меню для детей.

Директор школы                                     /  Ашаханов М.М../

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение
« Кородинская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от   « 01»     сентября    2018 г.                                                               №

Об утверждении  Ассортиментный перечень блюд.
Об утверждении Инструкции по охране труда при уборке столовой школы

В целях организации организованного и  сбалансированного питания учащихся и соблюдения требований СанПиН 2.4.5. 2409-10 в 2018-2019 учебном году
                                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить  Ассортиментный перечень блюд
Утвердить Инструкции по охране труда при уборке столовой школы .

Директор школы                                     /  Ашаханов М.М.